

ROZPOČET

Stavba: Nadstavba, stavebné úpravy a zateplenie DD, DSS KMN, L.Štúra 1210

Objekt: 1-Nadstavba, stavebné úpravy a zateplenie DD, DSS KMN, L.Štúra 1210

Časť: Vstup

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: Martin Poništ

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

PRÁCE A DODÁVKY HSV

23 451,56

1 ZEMNE PRÁCE

5 224,19

1	11310-7132	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 30 cm, do 200 m2	m2	11,160	30,65	342,05
2	13000-1101	Príplatok za sťažené vykopávky v blízkosti podzem. vedenia	m3	21,888	12,80	280,17
3	13230-1200	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v hom. tr. 4 nad 100 m3	m3	54,720	26,68	1 459,93
4	13230-1209	Príplatok za lepivosť hominy tr.4 v rýhach š. do 200 cm	m3	16,416	2,08	34,15
5	13231-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v homine 4 ručne	m3	10,255	77,19	791,58
6	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu hom. tr. 1-4 do 2,5 m	m3	54,720	27,68	1 514,65
7	16270-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 6000 m hom. tr. 1-4	m3	29,475	5,38	158,58
8	16710-1100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	29,475	6,39	188,35
9	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	54,720	3,08	168,54
10	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodovania sypaniny	m3	9,120	13,24	120,75
11	583 332530	Kamenivo drtené na obsyp 0-4 mm	m3	9,120	18,14	165,44

2 ZÁKLADY

818,02

12	27431-3511	Základové pásy z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 (C12/15)	m3	6,758	104,56	706,62
13	27435-1215	Debnenie základových pásov zhotovenie	m2	8,096	11,76	95,21
14	27435-1216	Debnenie základových pásov odstránenie	m2	8,096	2,00	16,19

3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

116,43

15	31127-2203	Murivo nosné z bet. tvárnic PREMAC DT30 hr.300mm s výplňou B20	m3	0,629	185,10	116,43
----	------------	--	----	-------	--------	--------

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

1 177,19

16	41135-4264	Debnenie stropov zabud. ocel. rebr. povr. pozink. v. vlny 80 cm hr. 1,5 mm	m2	27,100	39,11	1 059,88
17	41135-4271	Príplatok za lôžko z cementovej malty	m2	27,100	0,83	22,49
18	45157-3111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z piesku a štrkopiesku	m3	3,040	31,19	94,82

6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

3 759,67

19	61247-1413	Úprava vnút. stien aktivovaným štukom s disperznou prísadou hr. 2-3 mm	m2	2,160	4,54	9,81
20	61248-1118	Potiahnutie vnút. stien sklovláknitým pletivom vtlačeným do tmelu	m2	2,160	3,50	7,56
21	62247-4410	Omietka vonk.stien Silikátová hr.2,0mm škrabaná štr.,biela,fareb.ruč	m2	12,760	14,59	186,17
22	62248-4010	Potiahnutie vonk. stien sklotextílnou mriežkou	m2	2,160	7,27	15,70
23	62599-1310	Zatepl. systém stierka a polystyrén samozh. hr.100 mm	m2	10,600	44,07	467,14
24	62945-1111	Vyrovnávací vrstva MC šlr. do 15 cm	m	7,500	1,46	10,95
25	62945-1112	Vyrovnávací vrstva MC šlr. 15-30 cm	m	7,500	2,65	19,88
26	63131-1131	Doplnenie mazaniny bet. do 1 m2 hr. nad 8 cm	m3	0,810	139,96	113,37
27	63131-2141	Doplnenie mazaniny bet. rýhy	m3	1,150	150,07	172,58
28	63131-3511	Mazanina z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 (C12/15) hr. 8-12 cm	m3	2,735	126,49	345,95
29	63131-9173	Prípl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 12 cm	m3	2,735	4,44	12,14

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
30	63136-2021	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari	t	0,092	1 679,91	154,55
31	63157-1003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho	m3	7,064	37,36	263,91
32	63245-0134	Vyrovnávací cementový poter zhotov. v ploche zo suchých zmesí hr. 50 mm	m2	31,180	29,78	928,54
33	63245-1236	Poter pieskocement. 400 kg cem./m3 ocel. hladný hr. do 5 cm	m2	31,180	11,17	348,28
34	63247-7005	Nivelačná stierka podlahová hrúbky 3mm	m2	31,180	13,74	428,41
35	64899-1111	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. do 20 cm	m	7,500	3,86	28,95
36	611 9A0103	Parapeta vnútorná šír. 200 mm	m	7,500	12,20	91,50
37	64899-1113	Osadenie parapetných dosák z elox. plechu š. nad 20 cm	m	7,500	4,37	32,78
38	553 4C2508	Parapeta vonkajšia hliníkové šír. 280 mm bronz.elox	m	7,500	16,20	121,50

8

RÚROVÉ VEDENIA

39	87131-3121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výk. DN150	m	38,000	0,83	31,54
40	87731-3123	Montáž tvar. 1-osých na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. DN150	kus	7,000	3,03	21,21
41	286 506610	Koleno kanalizačné PVC d160/45°	kus	7,105	4,13	29,34
42	286 5A0114	Rúra kanalizačná hladká hrdlovaná PVC - 160x3,6x5000 - 4225	kus	8,000	31,99	255,92
43	89210-1111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	38,000	1,57	59,66

9

OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

11 958,39

44	91973-5112	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 10 cm	m	60,000	10,14	608,40
45	91973-5124	Rezanie beton podlahy hr. do 20 cm	m	22,000	30,33	667,26
46	94194-1052	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,5 m v. do 24 m	m2	29,736	1,83	54,42
47	94194-1392	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1052	m2	89,208	1,13	100,81
48	94194-1852	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,5 m v. do 24 m	m2	29,736	1,07	31,82
49	94195-5001	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	m2	31,180	2,31	72,03
50	95290-1111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	75,000	3,00	225,00
51	96504-3421	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 15 cm do 1 m2	m3	0,810	95,34	77,23
52	97404-2555	Vysekanie rýh v betón. dlažbe hl. do 10 cm š. do 20 cm	m	11,000	9,26	101,86
53	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	73,196	15,15	1 108,92
54	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	73,196	4,75	347,68
55	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	73,196	11,01	805,89
56	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	292,784	0,40	117,11
57	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	73,196	6,83	499,93
58	97908-2121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	73,196	0,77	56,36
59	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	73,196	38,50	2 818,05
60	97913-1415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminu	m3	29,475	9,90	291,80
61	98101-1415	Demolácia budov mur. na MC alebo betónu postup. rozob. s podielom 30%	m3	111,069	14,72	1 634,94
62	99899-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	56,208	26,72	1 501,88
63	99999-0001	Konštrukcie a práce HSV, HZS T1	hod	90,000	9,30	837,00

PRÁCE A DODÁVKY PSV

39 957,62

711

Izolácie proti vode a vlhkosti

755,81

64	71111-3111	Izolácia proti vlhkosti vodor. náterom - tekutá izolácia	m2	31,180	13,00	405,34
65	71111-3121	Izolácia proti vlhkosti zvislá náterom S - tekutá izolácia	m2	21,160	15,59	329,88
66	99871-1203	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 60 m	%	7,352	2,80	20,59

712

Povlakové krytiny

771,83

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
67	71234-1559	Zhotov. povl. krytiny striech do 10° pritavením NAIP v plnej ploche	m2	17,100	3,68	62,93
68	628 322810	Pás ťažký asfaltový S 35	m2	19,665	3,15	61,94
69	71236-1702	Zhotov. povl. krytiny striech do 10° lepením -spodná vrstva	m2	17,100	4,60	78,66
70	71236-1703	Zhotov. povl. krytiny striech do 10° prílepením -vrchná vrstva	m2	17,100	6,81	116,45
71	628 2B0308	Pás asfaltovaný nataviteľný S 40	m2	19,665	6,28	123,50
72	628 2E1607	Pás asfaltový modifikovaný špeciál dekor	m2	19,665	10,86	213,56
73	71236-3001	Rozvinutie a natiiahnutie fólie z mäč. PVC v ploche strechy	m2	20,160	1,88	37,90
74	283 2C0104	Fólia podstrešná - 155 g/m2 - 1,50 x 50 m	m2	22,176	2,47	54,77
75	99871-2203	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 24 m	%	7,497	2,95	22,12

713 Izolácie tepelné

76	71312-1111	Montáž tep. izolácie podláh 1 x položenie	m2	31,180	0,83	25,88
77	631 5A0454	Doska z minerálnej vlny podlahová - hr.50 mm	m2	31,804	19,35	615,41
78	71315-1157	Montáž tep. izol. striech šikm. priskrutk. nad krokvy dosky do 30° hr. do 20 cm	m2	17,100	10,86	185,71
79	283 1B0307	Polystyrén extrudovaný hr.100 mm	m2	34,884	24,20	844,19
80	71319-1120	Izolácia tepelná podláh položením PE fólia	m2	31,180	2,41	75,14
81	71319-1410	Izolácia tepelná položením parozábrany z PE fólie /Isotec, Tyvek a pod./ hr 0,1m	m2	17,100	2,41	41,21
82	99871-3203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 24 m	%	17,875	1,55	27,71

762 Konštrukcie tesárske

83	76233-2120	Montáž krokov viazaných prierez. plocha nad 120 do 224 cm2	m	25,800	7,37	190,15
84	76233-2130	Montáž krokov viazaných prierez. plocha nad 224 do 288 cm2	m	7,160	10,04	71,89
85	76233-2140	Montáž krokov viazaných prierez. plocha nad 288 do 450 cm2	m	2,400	10,83	25,99
86	605 151500	Hranol SM 1 000-600/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../	m3	0,777	320,25	248,83
87	76234-1210	Montáž debnenia striech rovných z dosiek hrubých na zraz	m2	20,160	3,55	71,57
88	605 101100	Doska SM 1	m3	0,554	304,43	168,65
89	76234-2203	Montáž latovania striech, rozpätie 22 až 36 cm, vrátane vyrez. otvor. do 0,25 m2	m2	20,160	1,21	24,39
90	76234-2204	Montáž kontrałat, rozpätie 80-120 cm	m2	20,160	0,88	17,74
91	605 171000	Lata SM 1 do 25cm2	m3	0,241	307,35	74,07
92	76239-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krokov	m3	1,018	35,84	36,49
93	99876-2203	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 24 m	%	9,298	4,70	43,70

763 Konštrukcie - drevostavby

94	76321-1220	Priečky sadrokartónové RIGIPS jedn. opláštené RF 12,5 mm, hrúbka priečky 100mm	m2	1,170	38,76	45,35
95	76323-1005	Podhľad RIGIPS RF 1x12,5-DK, oceľové nosníky, upevnenie priame	m2	31,180	35,46	1 105,64
96	99876-3201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	11,510	4,50	51,80

764 Konštrukcie kľampiarske

97	76417-2018	Elox. škridlové tabule s povrch sklon do 30°	m2	20,160	23,81	480,01
98	76417-2055	Elox. pl.odvetrav. komínok priemer 110 mm sklon do 30°	kus	1,000	122,11	122,11
99	76417-2070	Elox. pl. štítové lemovanie vrchné sklon do 30°	m	15,950	10,48	167,16
100	76417-2073	Elox. pl. odkvapové lemovanie sklon do 30°	m	3,150	7,18	22,62
101	76423-3350	Elox. pl. lem. múrov na ploch. strech. lep. kryt. rš 500 - vstup	m	16,140	18,11	292,30
102	76425-2303	Elox. pl. žľaby pododkvap. polkruhové rš 330 dl 5-m	m	3,150	23,03	72,54
103	76435-9226	Montáž žľab kotlíka pre rúry d-120	kus	1,000	14,21	14,21
104	553 501550	Kotlík žľabový Elox. pl. d 125mm	kus	1,000	10,72	10,72
105	76441-0880	Klampa. demont. parapetov rš 600	m	7,200	1,17	8,42
106	76445-4802	Klampa. demont. rúr odpadových kruhových d-120	m	82,000	0,76	62,32

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
107	76451-0340	Elox. pl. oplechovanie parapetov rš 250	m	8,380	16,46	137,93
108	76453-0350	Elox. pl. oplechovanie múrov rš 600	m	9,840	20,17	198,47
109	76455-4303	Elox. pl. rúry odpadové kruhové d-120	m	24,500	30,04	735,98
110	99876-4203	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 24 m	%	23,248	1,95	45,33

766 Konštrukcie stolárske

111	76641-18211	Demontáž obloženia vonk.stien z PVC lamiel	m2	102,219	4,59	469,19
112	76641-1822	Demontáž podkladových roštov pre obloženie stien	m2	102,219	0,87	88,93
113	76666-1432	Montáž dvier kom. otv. protipož. do zár. 2-kr.	kus	1,000	12,05	12,05
114	611 6525405	Dvere vnútorné protipožiarné 2-kridl. RI 30-D3, rozm. 160/197 cm + zárubeň	kus	1,000	1 353,00	1 353,00
115	99876-6203	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 24 m	%	19,232	0,80	15,39

767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

116	76711-1120	Montáž stien Al	m2	15,922	13,33	212,24
117	553 4C10505	Vstupná Al zasklená stena	m2	15,922	314,30	5 004,28
118	76716-101	Montáž+dodávka zábradlia atyp. bezbarierové s dvoma madlami vrátane kotvenia	m	6,320	337,31	2 131,80
119	76742-11011	Dodávka + montáž zatepl. steny vstupu s povrch. úpravou	m2	13,259	126,51	1 677,40
120	76764-8253	Montáž dverí vstupných, dvojkrídlových	kus	1,000	47,42	47,42
121	553 4C2321	Dvere 2-krídlové hliníkové O+O -výš.200, šír.180 cm, sklo	kus	1,000	2 468,70	2 468,70
122	76799-5106	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 250 kg	kg	2 882,760	1,25	3 603,45
123	553 032910	Oceľová konštrukcia vstupu a strechy	kg	2 882,760	4,27	12 309,39
124	99876-7203	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 24 m	%	274,547	1,10	302,00

771 Podlahy z dlaždíc keramických

125	77147-4114	Montáž soklov keram.rovných do flexib.lep.do 15cm	m	30,500	2,57	78,39
126	77157-1111	Montáž podláh z dlaždíc keram. protišmyk. 500x500	m2	31,180	14,73	459,28
127	597 639550	Dlažba keramická protišmyk. 500x500	m2	37,543	20,46	768,13
128	99877-1203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 24 m	%	13,058	4,10	53,54

783 Nátery

129	78322-5100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnás.+1x email	m2	98,022	5,71	559,71
130	78378-2203	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	m2	146,000	3,11	454,06

PRÁCE A DODÁVKY M

8 643,41

M21 155 Elektromontáže

131	21001-0311	Škatuľa KO odbočná kruhová (D68) bez zapojenia	kus	10,000	1,88	18,80
132	345 604D000	Škatuľa KO odbočná : 6400-211 (68/2-1902) (D72x42) s viečkom	kus	10,000	0,19	1,90
133	921 AN23501	Svorka WAGO 3X2.5MM	kus	30,000	0,15	4,50
134	21004-0711	Otvor pre vývodkovú skriňu malú	kus	10,000	3,42	34,20
135	21004-0733	Vyrezanie rýh v dierovanom pálenom tehelnom murive hl.2,5cm š.4cm frézovaním	m	140,000	4,35	609,00
136	21010-0001	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie do 2,5	kus	16,000	0,56	8,96
137	21010-0002	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie 4-6	kus	4,000	0,57	2,28
138	21019-1502	Osadenie tenkocementovej skrine (SR)	kus	1,000	6,20	6,20
139	357 513H031	Skriňa rozpojovacia SR4	kus	1,000	1 232,00	1 232,00
140	21020-0040	Svietidlo žiarovkové nástenné núdzové, IP20	kus	14,000	5,43	76,02
141	348 8B0029	Svietidlo žiarivkové núdzové T5 IP40,8WW,	kus	14,000	138,60	1 940,40
142	21081-0045	Kábel 750V pevne uložený NHXH 3x1,5	m	150,000	1,05	157,50
143	21081-0057	Kábel 750V pevne uložený NHXH 5x4-16	m	40,000	1,08	43,20

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
144	341 215M110	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 3x1,5	m	157,500	0,99	155,93
145	341 215M350	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 5x10	m	42,000	4,39	184,38
146	21090-1092	Kábel 1kV pevne uložený AYKY 4x50	m	30,000	1,46	43,80
147	21090-1096	Kábel 1kV pevne uložený AYKY 3x150+70	m	25,000	1,94	48,50
148	341 410M120	Kábel Al : 1-AYKY-J 4x50	m	31,500	5,55	174,83
149	341 410M160	Kábel Al : 1-AYKY-J 4x150	m	26,250	13,09	343,61
150	21329-0010	Zaistenie vypnutého stavu	hod	4,000	13,65	54,60
151	21329-0020	Manipulácia v sieti NN	hod	20,000	13,64	272,80
152	21329-0040	Demontáž existujúceho zariadenia	hod	15,000	13,64	204,60
153	21329-1000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	hod	20,000	13,64	272,80
22-M		Montáže oznam. a zabezp. zariadení				2 752,60
154	220010-k	Prekládka slaboprúdového vedenia	kpl	1,000	2 752,60	2 752,60
Celkom						72 052,59